
 

 

                       C O M U N E     di     M A R G A R I T A 
Provincia  di  Cuneo 

                                                Ufficio   POLIZIA   MUNICIPALE 
                                                  Via della Vittoria, 10            Tel.  0171-792014          Fax  0171-792254 

 
                      C.A.P. 12040          Cod.Fisc. e P.IVA  00495340044          e-mail  poliziamunicipale.margarita@ruparpiemonte.it                        
  

Prot. 1057/5.3.2                                                                                       Ordinanza n. : 10 
 
Oggetto: disciplina della sosta nella piazza comunale denominata Guglielmo Marconi   
                per i  veicoli oltre 3,5 tonnellate di massa complessiva a pieno carico . 
 

* * *   Il  Responsabile del Servizio   * * * 
 

- Preso atto della Delibera della Giunta Comunale n.09 in data 02 febbraio 2010, avente per oggetto: 
P.zza G. Marconi - Disciplina della circolazione - Direttiva ; 

- Dato atto che occorre adottare provvedimenti al fine di ottemperare a quanto impartito nella 
succitata Delibera G.M. n.09 del 2 febbraio 2010 ; 

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ; 
- Visto il D.Lgs. 30-04-1992, n.285 e successive mm. ed ii ; 
- Visto il D.P.R. 16-12-1992, n.495 e successive mm. ed ii.; 
- Vista l’Ordinanza n. 20 del 31 ottobre 2002 ; 
- Vista la Delibera della Giunta Comunale n.32 del 4 marzo 1993 : 

 
O R D I N A 

 
� è permanentemente vietata la sosta nella piazza comunale denominata Guglielmo Marconi ai 

veicoli di massa complessiva a pieno carico superiore a 3,5 tonnellate ;  
� è annullata la disposizione della Delibera della Giunta Comunale n.32 del 4 marzo 1993, 

limitatamente alla parte riguardante la regolamentazione della sosta in piazza Guglielmo 
Marconi richiamata al punto 17 dell’allegato alla citata Delibera; la disposizione di cui al 
punto 17 della Delibera G.C. n. 32 del 4-3-1993, è sostituita con le norme dettate nella 
presente Ordinanza ;  

� in deroga all’Ordinanza n.20 del 31-10-2002 prot.3345, i veicoli di massa complessiva a 
pieno carico superiore a 3,5 t. sono autorizzati al transito ; 

 
in deroga alla presente  Ordinanza è consentita la sosta : 

 
 nei giorni feriali dalle ore 8,00 alle ore 20,00, ai veicoli di massa complessiva a pieno carico superiore 

a 3,5 t., per una durata massima di 2 (due) ore ; 
 agli scuolabus senza limitazioni di tempo ; 
 agli Autorizzati (es. mercato settimanale del giovedì, spettacoli viaggianti, circhi, fiere etc….) ; 

 
 

D I S P O N E 
 

 
I divieti , gli obblighi e le prescrizioni suddetti sono resi noti in loco da apposite segnalazioni verticali  
conformi a quelle stabilite dal Codice della Strada ( D.Lgs. 30-04-1992 , n. 285), dal suo Regolamento di 
Esecuzione ( D.P.R. 16-12-1992 , n. 495 ) e successive mm. ed ii. .  
 

 
� Siano quindi imposti i divieti , gli obblighi e le prescrizioni indicati distintamente in questa 

Ordinanza limitatamente al tempo ed ai luoghi citati in premessa ; 
 
� Siano pertanto installati i relativi segnali, nei giorni, per il tempo  e sulle aree individuate in 

premessa e contemporaneamente rimossi e/o modificati i precedenti ; 
 

� Siano inseriti nell’elenco degli Autorizzati, previsto dall’Ordinanza n.20/2002, i veicoli di massa 
complessiva a pieno carico oltre 3,5 t. . 

                      



 

 

                       C O M U N E     di     M A R G A R I T A 
Provincia  di  Cuneo 

                                                Ufficio   POLIZIA   MUNICIPALE 
                                                  Via della Vittoria, 10            Tel.  0171-792014          Fax  0171-792254 

 
                      C.A.P. 12040          Cod.Fisc. e P.IVA  00495340044          e-mail  poliziamunicipale.margarita@ruparpiemonte.it                        
  
 

Figura II 79/d  Art. 120 - regolazione flessibile della sosta in centro abitato - 
                                                        - Piazza Guglielmo Marconi -                                                                                              

            
                                                                                                                                                                                                                                                                 

 
Ogni aggiunta o variante che nel tempo e sotto qualsiasi forma o titolo , dovesse venire apportata alla 
presente Ordinanza , dovrà contenere la data , l’oggetto del provvedimento , la firma del sottoscritto ed il 
bollo dell’Ufficio .  

 
A V V I S A 

 
 
Avverso alla presente Ordinanza, chiunque abbia interesse può proporre ricorso, entro 60 gg. dalla 
pubblicazione, al T.A.R. di Torino ai sensi della legge 6 dicembre 1971, n.1034 . 
 
In relazione al disposto dell' art. 37, 3° comma, del D.lgs. n.285/1992, nel termine di 60 gg., può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del Regolamento, emanato con 
D.P.R. n.495/1992 . 
 
La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale e 
all’Albo Pretorio Informatico Comunale, nonché mediante l’apposizione di segnali  conformi al vigente 
Codice della Strada e al relativo Regolamento di Esecuzione. 

 
 

Gli Operatori di Polizia Municipale  e le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente 
Ordinanza . 

 
 

La presente Ordinanza diventerà esecutiva al termine dei lavori di sistemazione della prevista segnaletica . 
 
 

I trasgressori saranno perseguiti ai sensi e per effetto del D.L. 30.04-1992, n.285, 
del D.P.R. 16-12 1992 , n.495 e successive mm. ed  ii. . 

 
 
 

Margarita, li 10 marzo 2010                                                                                                        
                                                      
 

Il Responsabile del Servizio 
 

                                                                                                                               Vice Commissario  
                                                                                                                                                         di 

                                                                                                                                                            Polizia Municipale 
 

                                                                                                                                 - Ivo Cervella - 
 


